Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento Nº___________2022
(DEPUTADO INÁCIO FALCÃO)

Senhor Presidente,

 Requeiro nos termos do art. 17, XIX, do Regimento interno desta Casa
Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao Governador do
Estado, e ao Senhor Presidente da Companhia de Água e Esgoto da Paraíba
(CAGEPA) cuja apelo é viabilizar a elaboração de projeto de Estação de
Tratamento de Esgoto Sanitário da cidade de São José de Espinharas -PB
           Requeiro, ainda, que a decisão desta Casa seja encaminhada ao Prefeito
e a Câmara de Vereadores da cidade de São José de Espinharas-PB.

Justificativa

   Senhoras e Senhores Deputados,

  O município de São José de Espinharas, vem se desenvolvendo e com ele as
necessidades vitais básicas vão tomando espaço exigindo estrutura, cuidado,
para que a população e o meio ambiente estejam em constante harmonia, uma
questão de saúde pública. Para que o tratamento de esgoto sanitário seja
realizado de forma correta, ou seja não prejudicando o meio ambiente e que
atenda as exigências legais, é imprescindível o projeto básico e executivo do
sistema de esgotamento sanitário.  Sendo assim confio na aprovação unânime
da presente propositura.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2022

Inácio Falcão

Deputado Estadual

23.816